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Toprak mahsulleri vergisi kanunu 

(lîesnıî (Jazde ile neşir ve ilâm : 7 , VI . VJio - Sayı : 542o) 

No. Kabul hırı İn 
4429 4 . VI. 1943 

Birinci fasıl 
• Verginin mcvzmı ve istisnaları 

BİRİNCİ MADDE — Türkiye'de yetiştirilen ve bağlı ] un maralı cetvelde .ya­
zılı bulunan toprak mahsulleri ile ipek kozası bu kanunda yazılı esaslara göre top­
rak mahsulleri vergisine tabidir. 

İKLNCL MADDE — Aşağıda yazılı mahsuller bu vergiden müstesnadır: 
A) Şehir ve kasabalarla köylerde bulunan ve bina vergisi tatbikatında bina 

mütemmimatmdan sayılan avlu ve bahçelerde yetiştirilen mahsuller; 
1>) Dahçe ve bağlarda zatî ihtiyaçlar için yetiştirilen mahsuller; 
0) Umumî, mülhak, hususi bütçelerle idare edilen daire, teşekkül ve müesse­

seler ile belediyelere ait olup ziraatin ıslahı ve gelişmesi için kurulan tohum is­
tasyonlarında, numune fidanlıklarında, meyvalıklarda, numune tarla ve cinlikle­
ri ile hara ve üretme çiftlikleri ve kombinalar işi ^melerinde yetiştirilen mahsuller; 

D) Umumî menfaatlere hadim cemiyetlerin, okulların ve hastanelerin mün­
hasıran kendi ihtiyaçlarına sarfedilmek üzere yetiştirdikleri mahsuller; 

E) i ş esası üzerine kurulmuş olan ceza ve ıslahevlerinde çalıştırılan malı kûm­
ların yetiştirdikleri mahsuller. 

tkinei fasıl 
Mvl.ellef ve İd, lif t/f ri 

ÜÇÜNCÜ MADDE — Toprak mahsulleri vergisi \ ergiye tabi mahsullerin id 
rak zamanındaki sahibinden alınır. 

Bu kanunun tatbikatında, arazinin ve ipek kozalarının zilyedi mahsulün sahibi 
sayılır. 

İştrakli icar veya işletmelerde, mal sahibi ile kiracı veya ortak mahsulden al­
dıkları hisseler nispetinde vergi ile mükelleftirler. Ancak vergi isletmeyi idare eden­
den alınır. Şu kadar ki buulardan her biri verginin ödenmesinden müteseisilen 
mesuldür. 

DÖRDÜNCÜ MADDE — Toprak mahsulleri vergisi mahsulün elde edildiği ka­
za varidat dairesince tarholuuur. 

Üçüncü fasıl 
Verginin matraln ve nıatrahnı in yivi 

DEŞ İNCİ MADDE — Verginin matrahı aşağıdaki esaslara göre tâyin olunan 
mahsul miktarı veya kıymetidir. 

ALTINCI MADDE — Şehir ve kasabalarda belediyeler, köylerde muhtar ve 
ihtiyar meclisleri, her mahsul yıh Maliye vekâletince istihsal mıııtakalarma ve 
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mahsul nevilerine göre tâyin edilecek zamanlarda mahalle ve köylerdeki her ne­
vi istihsal yerleri ile buralardan alınacağı umulan mahsul miktarı hakkındaki 
malûmatı, mükelleflerin veya namlarına hareket eden kimselerin beyanına müs­
teniden matbu hazırlık cetvellerine kaydederler. Belediyeler ile muhtar ve ihti­
yar meclisleri mükelleflerin istihsal yerleri hakkındaki beyanlarının doğruluğu­
nu araştırmağa ve bildirilmiyen veya gizli kalan yerleri cetvelde göstermeğe mec­
burdurlar. 

YEDİNCİ MADDE — Şehir ve kasabalarda belediyeler, kö> lerde murdar ve 
ihtiyar meclisleri hazırlık cetvellerinin bir surelini alıkoyarak aslım resmî mü­
hür ve imzalariyle tasdik edip 6 ncı maddeye gövo tâyin edilecek müddetleri ta­
kip eden bir hafta içinde bağlı oldukları varidat dairesine makbuz mukabilin­
de teslim ederler. 

SEKİZİNCİ MADDE — Vergiye tabi mahsul miktarları, mısır A e çeltikten 
ı»a\ ri hububatta ölçme suretiyle, diğer mahsullerde mükelleflerin kontrola tabi 
tutulacak beyanları üzerime tesbit olunur. İcabında, mısır ve çeltik mahsulünün 
mjktarını ölçme suretiyle tesbit ettirmeğe Maliye vekili mezundur. 

ölçülecek mahsuller için, zaruret görülen yerlerde, 1782 sayılı Ölçüler kanu­
nu hükümleriyle mukayyet olmaksızın, kilo istiap miktarları tesbit edilecek ha­
cim ölçülerinin kullanılması caizdir. 

DOKUZUNCU MADDE - Miktarları ölçülerek teshil edilecek olan mahsul 
ler için. her sene nerelerde harman A e A iğin sapılacağını, harman zamanından 
evvel, mükelleflerin beyanına müsteniden. kö\ lerde ınubia*' \e ihtiyar meclisle 
ri, şehir ve kasabalarda belediyeden' bildirmeğe mecburdurlar. 

Bu yerlerden başka yerlerde harman ve yığın yapılması yasaktır. 
ONUNCU MADDE — Ölçme kolları mahalle ve köylerdeki mükelleflerin 

fiden elde etmiş oldukları mahsulleri harman \ erlerinde ölçmek suretiyle tesbit 
ederler, 

9 ncu maddenin ikinci fıkracına aykırı hareket edenlerin mahsulleri bulun­
dukları yerde ölçülür. 

ON BİRİNCİ MADDE — Miktarları beyan ile teshil edilecek mahsuileı tem, 
tahmin kolları mahsulün idrakinden ev\ el bölgeleri içindeki mahalle ve köyler­
de tarla, bahçe, sergi ve böeckhanelcri gezerek mükelleflerin fiilen elde edebi 
leeekleri mahsullerin miktarını tahmin etmek suretiyle hazırlık eotvellcrindeki 
beyanları kontrol ederler. 

Tahmin kolunun ne zaman vazifeye başlıyaea^ı mahalle ve köylerde münasip 
vasıtalarla mükelleflere bildirilir. 

ON İKİNCİ MADDE — Ölçme ve tahmin neticeleri, tesbit işi esnasında ha­
zır bulunan mükellefe veya namına hareket eden kimseye imza mukabilinde bir 
ıhbarnani" de derhal tebliğ edilir. Mükellef veya namına hareket eden kimse ha­
zır değilse, ihbarname, sahibim1 verilmek üzere, şehir ve kasabalarda belediyenin 
mahalle işleriyle ta\zif ettiği kimseye, köylerde' muhtara veya ihtiyar meclisine 
bırakılır. 

ON tİÇl'TNCÜ MADDE — Ölçülecek mahsullerin ölçülünceye kadar 9 ncu mad­
dede zikredilen yerlerden başka yerlere taşınması yasaktır. 

Harmanda mahsul ölçme}^e hazırlandıkça müstahsil köylerde ihtiyar meclisi­
ne, şehir ve kasabalarda belediyeye harmanının hazır olduğunu bildirir. Bu ih-
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bardan itibaren iki gün içinde ölçme koln gelip karmanı ölçmediği takdirde, 
harman ölçme memuru veya belediye memum veya muhtar veya ihtiyar mecli­
si fızasından biri huzuriyle ölçülür. 

Ölçme memuru veya belediye memuru veya muhlar veya ihtiyar meelisi âza­
sından biri de gelip harmanı ölçmediği takdirde, mükellef tarafından varidat da­
iresine yapılacak yazılı müracaat tarihinden itibaren iki cri\n zarfında ölçme ko­
lu gelmezse, mükellef harmanını bizzat ölçerek netice)] kö\ ierde ihtiyar mec­
lisine, şehir ve kasabalarda belediyeye bildirir, 

Sel A e su baskını tehdidi halinde, ölçme memuruna \ e\ a ihtiyar meclisine bil 
dirilmek kaydiyle, mahsul ölçülmeden evvel harman ve yığın yerlerinden müna­
sip bir \ ere Kaldırılabilir. 

ON DÖK l HTNCÜ MADDE — ölçme kolları, mahallin en büyük malmemuranun 
inhası üzeıine vilayetlerde vali, kazalarda kaymakam tarafından tâyin edilen bir 
ölçme memuru ile şehir ve kasabalarda belediyelerin mahalle işleriyle tavzif et­
tikleri zattan ve köylerde muhtardan veya ihtiyar meclisinin bir âzasından müte­
şekkildir. 

Talimin kollan mahallin en büyük mal memurunun inhası üzerine vilâyetlerde 
vali, kazalarda kaymakam tarafından tâyin edilen bir memur ile ziraat odaları, 
yoksa vilâyet veya kaza merkezi belediye encümenleri tarafından ziraat erbabı 
arasından seçilen bir azadan ve şehir ve kasabalarda belediyenin mahalle işleriyle 
la\zif et t it* ı zattan, köylerde muhtardan vt ya lhtı\ar meclisinin bir âzasından 
müteşekkildir. 

Her kazada, kazanın büyüklüğüne, ehemmiyetim4, köy ve mahalle sayısına 
i^öre mütaaddıl < İçme ve tahmin kolu teşkil olunur. 

ON REŞİNVL MADDE - - Şehir ve kasabalarda b< lediyel n\ köylerde muhtar 
\e ihtiyar meclisleri vergiye tabi mahsullerin yetiştiği yerleri ölçme memıırlariyle 
tahmin kollarına göstermeğe, bunların tüyecekleri lüzumlu malumatı vermeğe 
ve İH ncü maddede yazılı ihbar üzerine hazır olan harmanların ölçülmesinde bu­
lunmağa mecburdurlar. 

ON AT/riNOI M A D D E — BU fasılda yazılı hükümler, afyon, pancar ve tütün 
mahsulleri hakkında tatbik edilmez. 

Dördüncü fasıl 
Veryhıiv nispeti 

ON YEDİNCİ M A D D E - - Verginin nispeti, Hükümetçe Millî korunma kanu­
nuna müsteniden muavyen miktarı muayyen fiyatla alman mahsullerde % 8, diğer­
lerinde % 12 dır. 

•Ju kadar ki, % 12 nispetinde vergiye tabi mahsullerden herhangi birinin ver-
gi nispetini icabında % 8 e kadar indirmeğe İcra Vekilleri Heyeti salahiyetlidir. 

Beşinci fasıl 

Vergini}! tarh re tahsili 
ON SEKİZİNCİ MADDE Bağlı iki numaralı cetvelde yazılı mahsullerin 

vergisi aynen, diğerlerinin vergisi nakden tahsil olunur, 
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ON DOKUZUNCU MADDE — Mükellefler aynen ödemeğe mecbur olduk­

ları vergilerini: 
A) Miktarları ölçülerek tesbit edilen mahsullerde, en geç, ölçmeyi takip eden 

gün içinde muvakkat köy ambarlarına; 
B) Miktarları beyan üzerine tesbit edilen mahsullerde, mahsulün nev'i iti­

bariyle vilâyet idare heyetlerince tâyin edilecek tarihlerde teslim yerlerine; 
Kendi vasıtalariyle teslim etmeğe mecburdurlar. Şu kadar ki «A» fıkrasında 

ya/ılı vergileri mükellefler aynı müddet içinde ve 20 nci maddede yazılı nakil 
şartlariyle doğrudan doğruya teslim yerlerine teslim edebilirler. 

YİRMİNCİ MADDE — Aynen alman vergilerin teslim yerleri her mahalle 
\ eya köy için en yakın ve elverişli olmak üzere tesbit edilir ve 12 nci madde mu­
cibince mükellefe verilen ihbarnamede gösterilir. 

Mükelefler vergi olarak muvakkat köy ambarına teslim ettikleri miktarları bu 
ambarlara teslim tarihinden itibaren iki ay içinde kendi vasıtalariyle teslim yer­
lerine götürmeğe mecburdurlar. İcabında bu müddeti uzatmağa Maliye vekili 
mezundur. 

Teslim yeri, köy ambarlarında toplanan mahsuller için bu ambarların bulun­
duğu verden. diğer mahsuller için mahsulün toplandığı köy veya kasabadan 25 kilo­
metreden fazla mesafede bulunduğu takdirde, fazlası için kilometre başına kilo­
da 2 para hesabiyle nakliye ücreti verilir. 

YİRMİ BİRİNCİ MADDE — Vilayet ve kaza merkezlerinde belediye meclis­
leri her sene vergileri nakden alınacak mahsullerin \asati râviç fiyatlarını tak­
dir ederler. Belediye meclisi toplantı halinde bulunmadığı zamanlarda bu fiyatlar 
belediye encümenlerince takdir edilir. 

Borsada kayıtlı mahsuller için takdir edilecek fiyatlar borsa vasati fiyatları­
nın c/o 95 den aşağı olamaz. Borsa bulunmıvan istihsal yerlerine en yakın yerdeki 
borsa fi\ atlarının % 95 i esas tutulur ve oraya kadar olan nakliye masrafları mahal­
lî belediyelerce takdir olunarak bunlardan düşülür. 

YİRMİ İ K İ N C İ MADDE — Varidat daiıeleri tahmin neticelerinin kendileri­
ne tevdiinden itibaren bir ay içinde 21 nci madde mucibince takdir edilen rayiç fi­
yatlar üzerinden mükelleflerin vergilerini hesap ve tekâlif cetvellerini köy ve ma­
hallelerin münasip yerlerine astırmak suretiyle ilân ederler. 

YİRMİ ÜÇÜNCÜ MADDE — Nakden alınacak vergi mahallî icaplara g'övo 
Maliye vekâletince zamanları tâyin edilecek iki müsavi taksitle tahsil olunur. 

YİRMİ DÖRDÜNCÜ MADDE — Afyon, pancar ve tütün mahsullerinin vergi­
si aşağıda yazılı şekillerde tarh ve tahsil olunur: 

A) Toprak mahsulleri ofisi ve Türkiye şeker fabrikaları Türk anonim şirketi, 
satın aldıkları afyon, ve pancar mahsullerine ait vergileri mu s tahsili ara ödeme 
yaptıkları sırada bunların alacaklarından kesmek suretiyle tahsil ederler. 

B) Tütün mahsulüne ait vergi, tütün satıldıkça satış bedeli üzerinden hesap 
edilerek 3437 sayılı Tütün inhisarı kanununun 58 nci maddesinin 2 numaralı ben­
dine tevfikan ve İnhisarlar idaresinin alacakları ile birlikte, bu idare tarafından 
tahsil olunur. 

Bu madde mucibince her ay tevkif ve tahsil olunan vergiler* ertesi ayın 20 nci 
günü akşamına kadar mal dairelerine yatırılır. 
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Altıncı fasıl 
Müeyyideler 

YÎKMÎ BEŞİNCİ MADDE — 6 ncı maddede yazılı istihsal yerleri hakkın­
daki malûmatı beyan etmedikleri veya eksik beyan ettikleri ölçme ve beyan 
kontrolü esnasında anlaşılan mükelleflerin beyan harici kalan istihsal yerlerine 
isabet eden vergileri % 20 zam ile tarhohınur. 

YİRMİ ALTINCI MADDE — A) 9 nen maddede zikredilen yerlerden baş. 
ka yerlerde harman ve yığm edilen mahsullere ait vergiler (/o 50; 

B) 13 ncü maddeye aykırı olarak ölçülmeden evvel harman ve yığm yerle­
rinden kaldırılan mahsullere ait vergiler bir kat; 

Zam ile tarhedilir. 
«B» fıkrasında yazılı mahsullerin miktarı, mükellefin hazırlık cetvelindeki 

beyanı ve bulunduğu köy veya mahallenin vasati istihsal miktarı gözönünde tu­
tularak, ölçme kolları tarafından takdir ve 12 ne i madde mucibince mükellefe 
tebliğ edilir. 

YİRMİ YEDİNCİ MADDE — Zamanında teslim od ilmiyen aynî vergiler 
f/c 25 zam ile tahsil olunur. Şu kadar ki müddeti içinde teslim yerine getiril­
diği halde teslim alınmadığı, İcra Vekilleri Heyetince tâyin edilecek şekiller da­
hilinde, mükellefler tarafından tevsik olunduğu takdirde zam alınmaz. 

Bu verginin aslı ile zamlarının tamamı veya bir kısmı aynen tahsil olunama-
dığı takdirde, ödenmemiş olan kısım belediyelerce tâyin edilecek rayiçle?' üze­
rinden iki kat fazlasiyle nakden alınır. 

Taksit müddetleri içinde ödenmiyen nakdî vergi borçları % 10 zam ile tah­
sil olunur. 

20 nci maddede yazılı müddet içinde teslim yerlerine nakledilmiyen miktar­
lar muvakkat köy ambarlarından teslim yerlerine Hükümetçe naklettirilir ve bu 
nakil için ödenen masraf iki kat fa/l asiyi e mükelleften Tahsili emval kanununa 
tevfikan tahsil olunur. 

YİRMİ S E K İ Z İ N C İ MADDE — 24 ncü maddede yazılı veroileri tevkif ve tah­
sil etmiyen veya tahsil ettikleri vergileri vaktinde mal sandığına yatırmıyan mü­
essese ve idarelerden bu vergiler % 10 zam, ile tahsil olunur. 

Müessese ve idareler bu zamlardan dolayı mükelleflere rücu edemezler. 
YİRMİ DOKUZUNCU MADDE — Vaktinde ödenmiyen veı-i borçları hak­

kında Tahsili emval kanunu tatbik olunur. 

Yedinci fasıl 
Kamın yollan 

OTUZUNCU MADDE — 11 nci madde mucibince beyanı kontrol suretiyle 
tahmin edilen mahsul miktarlarına, mükellefler tahmin esnasında itiraz ede)) i lirler. 
Bu itirazlar tahmin kolu tarafından derhal tesbıt edilir. 

Tahmin esnasında hazır bulunmıyan mükellefler, her mahalle ve köyde ilk 
tahminin yapıldığı tarihten itibaren 5 gün içinde itirazlarım yazı ile şehir ve kasa­
balarda belediyelere, köylerde ihtiyar meclislerine bildirirler. 

Bu madde mucibince yapılan itirazlar, mükellefin tabi olduğu kaza dahilindeki 
diğer bir tahmin kolu tarafından, ilk tahminin yapıldığ] tarihten itibaren en geç 
15 gün içinde tetkik edilerek yeni bir tahmin yapılır. Bu müddet içinde tetkik 
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edilnıiyeıı itirazlar şehir ve kasabalarda belediyelerce, köylerde ihtiyar meclisle­
rince bir karara bağlanır. 

İkinci tahmin kolunun, veya belediyelerle ihtiyar meclislerinin kararı katidir. 
İkinci tahmin neticeleri itiraz tetkiklerinin bitmesini takibeden iki gün içinde* 

alâkalı varidat dairesine bildirilir. 
OTUZ BtRÎNCÎ MADDE — Mükellefler 25 nci maddeye ve 26 neı maddenin 

(A) fıkrasına göre tarlıodilon zamlarla 26 ncı maddenin (B) fıkrası mucibince 
yapılan tarlıiyata, ihbarnamenin tebliğinden itibaren on beş gün içinde iliniz edebi 
lirler. 

Ihı Kirazlai' 3692 numaralı kanuna güre kurulmuş olan itiraz komisyonları ta 
rafından tetkik edilerek en gec iki ay zarfında karara bağlanır. 

İtiraz komisyonlarının kararı kafidir. 
Tarbiyattaki maddî hatalar ayni kanunun hükümleri dairesinde düzeltilir. 

OTTZ İKİNCİ M A D D E - - İtiraz, ödeme zamanı gelmiş olan vergi asıllariyle 
zamlarının tahsilini durdurmaz. 

İtiraz halinde aynen ödenmesi lazmıgelen vergi zamlaıı, itiraz neticesine kadar 
saklanmak üzere, köylerde ihtisar meclisine, kasabalarda belediyenin tayin edeceği 
yediemine tevdi edilir. 

Mükellef isterse bu zamları muvakkat ambarlara veya teslim yerlerine de tes­
lim edebilir. 

OTUZ İT(1İN(1î MADDE— A) ölçme kolları tarafından tesbit «-dilen malı 
sililerde, ölçüldükten ödeme zamanına kadar geçen müddet zarfında sel dolayı-
siyle; 

I>) Beyan üzerim1 tesbit edilen mahsullerde, be\an kont ruhi bittikten sonra 
mahsul olgun hale g< lince\ e kadar geçen müddet zarfında sel, dolu, kuraklık, yan­
gın, muzır haşarat, bulaşıcı hastalıklar gibi fe\ kalade Arızalar dola\ isiyle; 

Mahsulün en az dörtte bir derecesinde /ı>aa uğradığı mükellefin \ azılı müraca­
atı üzerine sabit olduğu takdirde, zıyaa ııe ra\ an mahsullere ait \ ergiler Maliye ve 
kalelinin miisaadesivle zarar derecesine göre t-imamen veya kısmen terkin olunur. 

Sekizinci fasıl 
Müruruzaman 

OTUZ DÖRDÜNCÜ MADDE — Mülaakij) mahsul yılma kadar tarhedilmi-
yen verdilerin asıl ve zamları aranmaz, 

Katileştiği tarihi takip eden malî yıldan itibaren o sene zarfında tahsil edil-
miyen vergilerin asıl ve zamları müruruzamana uğrar 

^ . % Dokuzuncu fasıl " -
Son hükümler 

OTUZ BEŞİNCİ MADDE — Bu kanunun tatbikmda kullanılacak memur 
ve müstahdemlere ait kadrolar İcra Vekilleri Heyetince tesbit olunur. 

Bu kadrolara dahil memurlar 3656 sayılı kanunun 19 ncu maddesi hükmime 
tabidir. Bu islerde çalışacak emeklilerin tekaüt maaşlarına halel gelmez. 

Valiler \ e kaymakamlar mmtakaları dahilindeki umumî, hususi, mülhak büt­
çeli daire, müessese1 ve teşekküllerin, belediyelerin v (i 3659 numaralı kanuna ta­
bi müesseseler ile teşekküllerin memur ve müstahdemlerini bu işlerde çalıştım-
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bilirler. Şu kadar ki Adliye memurlarının calışfırılabılıııeleri mahallî Oumhu 
riyet Müddeiumumiler inin nmvafakat ına ba l l ıd ı r . 

Yukarıki fıkranın hükmü dahil inde çalıştırılacak kimselere sürecekleri mim-
zam işler doiayısiyle birinci fıkra mucibince alınacak kadro ücretlerinin 2/îî si­
ne kadar ücret verilir. 

Ölçme memurluklar ında çalışanlara ölçtükleri mahsul miktar ına göre, 100 ki­
loda bir kuruşu geçmemek üzere Maliye vekaletince tâyin edilecek nispetle mun­
zam bir ücret verilebilir. 

Ölçme, tahmin \ e koni rol ile vazifelendirilenlere yukar ıda yazdı ücret ler 
den maad-a vazife sebebiyle ibi iyar edecekleri hakikî yol masrafları da verilir. 

OTUZ ALTINCI MADDK — Bu kanunun ta tb ik ında fazla mesaisi görülen 
\ alilere Maliye, Dahiliye ve Ticaret vekalet ler inin müşterek takdi r i , diğer me­
murlardan merkez memur lar ına Maliye vekâletinin ve vilâyet memur la r ına va­
lilerin teklifi üzerine Maliye vekâlet i ile memurun mensup olduğu vekâlet in tas­
vibi ile bir maaşa kada r ikramiye verilebilir. 

Belediyelerce bu kanunda gösterilen işlerde çalıştırılmış olan kimseler ile midi 
farlara ve köv ihtiyar meclisi azasına 100 l i r a l ı asmamak üzere Maliye vekâle­
tince t akd i r edilecek miktarda ikramiye verilir. 

Belediyelerce tavzif edilmiş kimselerle muh ta r l a r \ e ilıtivar meclislerinden 
bu kanunda yazılı mecburiyetlere r iayet etnü\ enlerle nımtakaları ı ıdaki mükellef­
lerin kanuna aykırı hareket ler ini vazifeli memurlara vaktinde haber vernüyenlere 
ikramiye verilmez. 

Bu madde mucibince ikramiyelerin ödenmesi için, katilesen af> nî vergilerin 
asılları ile zamlarının en az % 90 nispet inde tahsil edilmiş (»İması lâzımdır*. 

Bu madde hükmü Hükümetçe el konma suretiyle bedeli mukabi l inde yapı lan 
mubayaalarda fazla mesaisi görülenler hakk ında da ta tb ik olunur. 

OTUZ YUDİNOİ MADDR — Ölçme ve tahmin islerinde vazifelerini ihmal ve 
\ n suiistimal et t ikleri anlaşı lanlarla hazır l ık cetvellerini vakt inde teslim ç imekte 
ihmali görülenler veya 15 nci maddedeki vazifeleri yapmıyanla r hakkında kanuni 
tak iba t icra edilmekle beraber bunlardan m u h t a r ve ihtiyar' meclisi âzası ile 
belediyelerce mahalle islerinde iaA'zif edilmiş olanların vilâyetlerde1 \a l i ve kaza 
larda kaymakam taraf ından derhal eli işten çektir i l i r ve diğerlerinin bu kanu­
na °'öre aldıkları vazifelere son verilir. Vilâyet lerde valiler ve kazalarda kayma-
k a n ı l ı r eli işten çektirilen muhtar ın yerine bir diğerini ve yedeği olmıyan 
ih t iyar meclisi âza l ık larma münas ip gördüklerini vekil olarak tâyin ederler. 

OTUZ S E K İ Z f N C İ M A D D E — Bu kanuna ^örc aynen tahsil olunan vergi­
lerin satış bedeliyle nakden tahsil olunacak mebaliğ, var ida t bütçesinde açıla­
cak hususi bir fasla i ra t kaydolunarak fevkalâde millî müdafaa masraf la r ına 
karş ı l ık tu tu lur . 

B u kanunun t a tb ikma ait her tü r lü ücret ve masraf lara kifayet edecek mik­
tarı he r sene Maliye vekâleti bütçesinde açılacak hususi bir fasla tahs isa t kay­
dedilerek ödemeğe Maliye vekili mezundur . 

OTUZ D O K U Z U N C U M A D D E — Bu kanunun ta tb ik i dolayısiyle kul lanı­
lacak her tü r lü evrak ve senedat d-amga ve t ayyare resimlerinden muaft ı r . 

K I R K I N C I M A D D E — Bu k a n u n u n ta tb ik şekline ait esaslar İ c r a Vekii leı i 
Heyet ince tesbit edilir. 

M U V A K K A T B İ R İ N C İ M A D D E — Ölçülerek tesbi t edilecek mahsul ler in 
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1943 mahsul yılma ait vergilerinde1 13 . V . 1943 tarihli ve 2/19930 sayılı kararna­
meye göre Toprak mahsulleri ofisince müstahsillere ait olarak bu kanunun 
neşrine kadar alınmış olan ekiliş cetvel 
leri yerine geçer. leri 6 ncı maddede yazılı hazırlık cetvel-

Bu kanunun neşri tarihine kadar Toprak mahsulleri ofisince mezkûr karar­
nameye göre yapılan ölçü neticesinde tesbit olunan hububat miktarları mükel­
leflerin 1943 vergilerine esas teşkil eder. Bu suretle hesaplanacak vergiler alâ­
kadarların ofisçe, yukarıda yazılı kararnameye göre bedeli mukabilinde satın 
alman, mahsullerinden mahsup edilir. 

MUVAKKAT İKİNCİ MADDE — 1942 ve daha evvelki rekolte senelerine 
ait afyon ve tütünler, bu kanunun neşrinden sonra satılsa da, toprak mahsul­
leri vergisine tabi tutulmaz. 

KITCK BİKİNTCt MADDTC — "Bu kanun neşri tarihinden mer'idir. 
KIRK İKİNCİ MADDE — Bu kanun 3780 sayılı Millî korunma kanununun 

lalbikına lü/ıım kalmadığının Hükümetçe ilân edildiği malî yılın sonunda mer'-
iyetten kalkar. Ancak henüz tahsil edilmemiş olan vergi ve zamların tahsiline 
w başlanmış bulunan takibata devam olunur. 

KI1ÎK ÜÇÜNCÜ MADDE — Bu kanunun tatbikimi İcra Vekilleri Heyeti 
memurdur. 

5 Haziran 1943 

[1] NUMARALI CETVEL 

Veriliye, hıbi I apt al, vıalısulfı ti 

1 Hububat: Mercimek 
__ . Nohut 
Akdarı 
Arpa 
Buğday 
Çavdar 
Çeltik 
Kumdan 
Kaplıca 
Kusyenıi 
Mahlut 
Mısır 
Yulaf 

2. Bakliyat: 

Bakla 
Bezelya 
Börülce 
Fasulye 

'). Diğer ıııahsu 

Afyon (Sakız) 
Anteb fıstığr 
Ay çiçeği 
Fındık 
Kendir (Tohum) 
Keten » 
Kuru incir 
Kuru üzüm 
Narenciye 
Pamuk 
Pancar 
Patates 
Susam 
Tütün 
Zeytin 
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[2] NUMARALI CETVEL 

Vergisi aynen alınacak mahsuller: 

7. VI. 1943 

a) Hububattan; 
Akdarı 
Arpa 
Buğday 
Çavdar 
Çeltik 
Kaplıca 
Kumdan 
Mahlut 
Mısır 
Yulaf 
b) Bakliyattan: 
Bakla 

Bezelya 
Börülce 
Fasulye 
Mercimek 
Nohut 
.d) Diğer mahsuller: 
Anteb fıstığı 
Fındık 
Kuru incir 
Kuru üzüm 
Pamuk 
Zeytin 

Cumhuriyet Reisliğine yazılan tezkerenin tarih ve 
numarası 
Bu kanunun neşir ve ilânının Başvekilliğe bildi­
rildiğine dair Cumhur Reisliğinden gelen tezkere­
nin tarih ve numarası 
Bu kanunun müzakerelerini gösteren zabıtların 
cilt ve sayfa numaraları 

5. VI. 1943 ve 1/86 

5. VI. 1943 ve 4/471 
Cilt Rayfa 

2 118,119 
3 2tî4:36,37J8f38:4î 
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